12、上期营业收入调整

公告编号：2024-043

调减上期营业收入 2,288,464.70 元，主要原因详见“应收账款调整”。

13、上期营业成本调整

调增上期营业成本 1,107,547.13 元，主要原因详见“存货调整”。

14、上期销售费用调整

调增上期销售费用 2,964,915.00 元，主要原因详见“应收账款调整”、 “其

他应收款调整”、“应付职工薪酬调整”。

15、上期管理费用调整

调增上期管理费用 1,934,288.00 元，主要原因详见“应付职工薪酬调整”、

“其他应付款调整”、“预计负债调整”。

16、上期财务费用调整

调增上期财务费用 482,581.39 元，主要原因详见“其他应付款调整”。

17、上期投资收益调整

调减上期投资收益 17,007,685.14 元，主要系公司转让其持有的子公司许

昌立泰实业投资有限公司的股权给许昌市新财建设有限公司，由于股转转让

行为不成立，故将其未实现投资收益转回。

18、上期信用减值损失调整

（1）因应收账款和其他应收款坏账损失转回，调增上期信用减值损失

20,253,277.76 元；

（2）因合同资产上期计提的坏账损失 3,150,476.43 元应调整至信用减值

损失，调增上期信用减值损失 3,150,476.43 元。

综上，调增上期信用减值损失 23,403,754.19 元。

19、上期资产减值损失调整

调减上期资产减值损失 3,150,476.43 元，主要系合同资产上期计提的坏账

损失 3,150,476.43 元应调整至信用减值损失。

20、上期营业外支出

调增上期营业外支出 3,533,765.10 元，主要原因详见“预计负债调整”。

21、上期净利润

因上述原因调减上期净利润 9,065,968.70 元。

公告编号：2024-043

(二)挂牌公司更正事项影响

  不存在导致挂牌公司不满足挂牌申请条件的风险。

  不存在导致挂牌公司触发强制终止挂牌情形的风险。

不存在导致挂牌公司不满足公开发行并上市条件的风险。

  不存在对挂牌公司利润分配实施条件产生影响的情形。

  不存在对挂牌公司业绩承诺实施条件产生影响的情形。

  不存在对挂牌公司股权激励实施条件产生影响的情形。

(三)更正事项对挂牌公司财务状况、经营成果和现金流量的影响及更正后的财

务指标

 √挂牌公司针对本次会计差错事项采用追溯重述法 对 2022 年度财务报表进行

更正。

更正事项对公司财务报表项目及主要财务指标的影响

单位：元

项目
2022 年 12 月 31 日和 2022 年年度

更正前 影响数 更正后 影响比例

资产总计 520,082,675.96 -19,598,981.41 500,483,694.55 -3.77%

负债合计 396,956,700.64 65,778,695.64 462,735,396.28 16.57%

未分配利润 -312,341,339.12 -85,377,677.05 -397,719,016.17 27.33%

归属于母公司所有

者权益合计
124,994,397.17 -85,377,677.05 39,616,720.12 -68.31%

少数股东权益 -1,868,421.85 0 -1,868,421.85 0.00%

所有者权益合计 123,125,975.32 -85,377,677.05 37,748,298.27 -69.34%

加权平均净资产收

益率%（扣非前）
-27.72% -7.34% -35.06% -

加权平均净资产收

益率%（扣非后）
-36.23% 8.18% -28.05% -

营业收入 23,014,755.30 -2,288,464.70 20,726,290.60 -9.94%

公告编号：2024-043

净利润 -41,020,049.70 -9,065,968.70 -50,086,018.40 -22.10%

其中：归属于母公

司所有者的净利润

（扣非前）

-40,217,570.34 -9,065,968.70 -49,283,539.04 22.54%

其中：归属于母公

司所有者的净利润

（扣非后）

-52,574,765.92 -9,065,968.70 -61,640,734.62 17.24%

少数股东损益 -802,479.36 0 -802,479.36 -22.47%

三、会计师事务所关于本次会计差错更正的专项鉴证意见

 更正后的财务报表是否经全面审计：√是 □否

 审计意见：保留意见

 审计机构：北京亚泰国际会计师事务所（特殊普通合伙）

 更正后的财务报表是否经专项鉴证：√是 □否

 专项鉴证保证程度：√合理保证 □有限保证

 专项鉴证结论：保留结论

 鉴证会计师事务所：北京亚泰国际会计师事务所（特殊普通合伙）

本次会计差错更正涉及追溯重述 2022年度财务报表。更正后的 2022年财

务报表业经北京亚泰国际会计师事务所（特殊普通合伙）审计并出具亚泰国

际会审字（2024）第 0243 号审计报告，审计意见为保留意见。

四、监事会对于本次会计差错更正的意见

本次前期会计差错更正及定期报告更正符合《企业会计准则第 28 号—会

计政策、会计估计变更和差错更正》的相关规定，更正后的财务数据及财务

报表能够更加客观公允、准确地反映公司各财务报告期的实际经营成果和财

务状况。本次更正事项的审议程序符合法律法规以及《公司章程》的相关规

定，不存在损害公司及全体股东利益的情形。

公告编号：2024-043

五、备查文件

《大盛微电科技股份有限公司第三届董事会第二十次会议决议》

《大盛微电科技股份有限公司第三届监事会第十二次会议决议》